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245. 

Razpis c. k. dnarstvenega ministerstva po dogovoru z c. k. ministerstvoi® 
pravosodja 24. Oktobra 1 853 ,

veljaven t a  vse kronovine,

fj n
zastran tega , kako gre obračati tarifno številko 103 «lavlinsklli postav O Kebru

in S. Avgusta 1850.

( J e  v de rž.  zakoniku. LXX1V. ddlu, št. 223, izdanim in razposlanim 3. Novembra 1853.)
. . /»J

Po davšinskih postavali 9 . Februarja in 2 .  Avgusta 1 8 5 0  iu po številki 
tarife tema postavama priložene je treba za vmesni prepir ali razpor v pogl»vltfl 
reči še ne pravoveljavno razsojene pravde.

Tedej se  sodniške razsodbe med izveršbo (eksekucijo) , ako se tudi store 
zaslišanju vdeležencov, ne morejo čislati za razsodbe o vmesnih razporih, >" &‘e 
pod odločbo tarifne številke 7 ,  lit. i.

Ako pa tisti, kteri je podveržen izveršbi, poda zoper izveršbenika pravo 1° ^  
je  nova pravda samostalna pravda, in sodnikova razsodba o njej je r a z s o d b »  ^  

poglavitni reči, če ravno bi ta pravdna reč bila v zvezi s popred razsojeno P°» 
vitno rečjo.

Baumg-artnei* s. r. K rati ss *• r’

246.

Razpis c. k. dnarstvenega ministerstva po dogovoru z c. k. ministerstv001
pravosodja 24. Oktobra 1 8 5 3 ,

veljaven za vse kronovine.

ki sc tiče davšine, ktcrl so podveriene razsodbe o vmesnih pravdali brez r»**
oblike sodniškega sklepa.

( Je  v derž. zakoniku, LXXIV. delu, št . 224, izdanim in razposlanim 3. Novembra 1853.)

D avšin a , kteri je  podveržena kaka sodna razsodba o vmesni pravdi ( vn,eSl 
razporu) se ne more spreminjati po obliki sodniškega sklepa, torej se ro0l»J  ̂
tarifni številki 1 0 3 ,  I ,  A ,  B in C predpisane davšine plačevati v vseh p111,1 |j 
brez razločka, ali se ima po zaukazu reda civilne pravde razsoditi z odlokom 
s  pravo sodbo.

B aum gartner s. r. Kraus» 8- r '



245.
^ lass des k. k. Finanz -  Ministeriums im Einverständnisse mit dem 

k. k. Justiz-M inisterium vom 24. October 1853,
w irksam  fü r  alle K ronländer,

e*' die Anwendung det' V arifpost 103 der Gebührengesetze vom ft. Februar
und 2. August lb.SO.

1,1 kulten im D eichs-H esel*-M utte, L X X IV . S tü ck , Nr. 2 2 3 . Ausgegeben und versendet am 3 . November 1 8 5 8 .)

lat, Sinne der Gebührengesetze vom 9. Februar und 2. August 1 8 5 0  und 
êr Post 1 0 3  des diesen Gesetzen beigegebenen Tarifes setzen Incidenzstreite 
lUen noch nicht rechtskräftig entschiedenen Streit über eine Hauptsache voraus.

Pichlerliche Entscheidungen im Zuge der Execution können demnach, auch 
lentl s(e über vorausgegangene Vernehmung der Parteien gefällt werden, nicht 

* Erkenntnisse über Incidenzstreite angesehen werden, und fallen unter die 
Cstlmmung der Tarifpost 7, fit. i.

Wenn aber Derjenige, gegen welchen die Execution geführt w ird , eine 
ndiche Klage gegen den Executionsführer anhängig macht, so erscheint die 

^ ,te Streitsache als ein selbstständiger Streitgegenstand, und die richterliche 
Jtl,Scheidung darüber als ein Erkenntnis8 über eine Hauptsache, wenn gleich 

ZtliSchcn diesem Streitgegenstände und der schon früher entschiedenen Haupt- 
(tĉ e ein Zusammenhang besteht.

Baumgartner m. y. lÄraas.v m y.

246.
des k. k. Finanz-Ministeriums im Einverständnisse mit dem 

k. k. Justiz-Ministerium vom 24. October 1853,
w irksam  fü r  alle Kronländer,

he*Veirtiend die Gebührenpflicht der Erkenntnisse über Incidenzstreite ohne Un­
terschied der Form der richterlichen Entscheidung.

Cb
l"hen ini Deichs-G eselle-M atte, L X X IV . S tü ck , N r. 2 2 1 . Ausgegeben und versendet am 3. November 1 8 5 3 .)

Piß Gebührenpflicht eines gerichtlichen Erkenntnisses über einen Incidenz- 
e,( kann durch die Form der richterlichen Entscheidung eine Aenderung nicht 

b f/l^en> daher die in der T a rif post 1 0 3  I, A, B und C vorgeschriebenen Ge- 
0 °n di allen Fällen ohne Unterschied, ob nach Anordnung der Civilprozess- 

mittelst Bescheides oder mittelst eines förmlichen Urlheiles zu erkennen 
5 en> rieht et werden müssen.

Baumgartner m. y. Brauns m. y.



Razpis c. k. dnarstvenega ministerstva 25. Oktobra 1853 ,

veljaven za vse kronovinc, razun Lombardije in Beneškega,

* U t e r l i n  * e  r n z g ln im j n  p »  K j e g o v e m  V e l i  j a n a t v u  p o t e r j e n e  v o d i l «  z n  p r i h o d n j o  nre<|l ,e  
d n v k n r i j  ( d a č n l j )  i n  u s t a n o v l j e n j e  n j i h  o s e b j a  i n  p l a č .

(J e  v deržavnim zakoniku, I.XXIV. delu, št. 225. izdanim in razposlanim 3. Novembra 1853.)

Njegovo c. k. apostolsko Veličanstvo cesar je z naj višjim sklepom 9. p*-et' 
blagovolil p o te rd iti sledeče vodila zastran uredbe davkarij in zastran u s t a n o v l j el,J a  

njih osebja in p lač:
1. Davkarije so zastran odločenja njih plače po v kupnem oziru na njih 1,111 

nitnost v tri poglavitne razrede razdeljene.
Najimenitniše davkarije v kronovini, in oziroma v upravnem okolišu, ktero y  

deželni dačni oblastni! odkazano, so prištete pervemu razredu, najmanj inie,,ltn 
tretjemu, in druge davkarije drugemu razredu.

2.  Pri vsaki davkarii se postavi en davkar in pa en urednik, da nad NJ10* 
čuje, kontrolor, klerima je kakor pravima višjima v ure d u , nejiosrednja odgov'0"1 
za dnarnično in računsko opravilo naložena. ,...

Razun višjih urednikov (nadurednikov) bodo pri davkarijah, po potrebi, slu' 
uredski oficiali in asistenti, po tem uredski služabniki.

3. Uredskim olicialom se zna razun dnarničnih opravil, ki jih morata »adu>
nika v kupno oskerbovati, vodita posamnih opravilskih oddelkov pod občuvanj

nadurednikov in če račun  arijskega nadurednika manjka ali kadar ni p r i č u j o č ,
namestovanje Ie-tega zaupovati.

Asistenti so zlasti namenjeni za  pisarske dela, in za pripomoč p1'' (*|UZ 
opravkih.

Opravilo uredskih služabnikov je nižje službe opravljati in za red, s n a ž n o s t

varnost v uredniših skerbeti.
4 .  A  ko bi pri kaki davkarii tretjega razreda ne bilo toliko opravil, da h>  ̂ ^  

nadurednika ž  njimi dovolj dela imela, n a j  se jima, kolikor se more zgodit1 ^  
škode za njun neposrednji poklic, pri okrajni gosposki (lajajo take s l u ž b e n e  1
za ktere sta pripravna. Ob enem pa naj se utesni osebje okrajne gosposke ' 
primeri, kolikor se to zavolj pripomaganja davkarijskih urednikov zgoditi mo>e-

5 . Pri davkarijah pervega razreda i m a j o  za letno plačo p o t e g o v a t i  da' 
9 0 0  g ld . , kontrolorji 7 0 0  g ld . , pri davkarijah drugega razreda davkarji 8 0 0  g



247. 

Erlass des k. k. Finanz-Ministeriums vom 25. October 1853,

w irksam  fü r  alle K ronländer, m it A usnahm e der Lom bardie und Venedig,

K'n‘nit aie .tllet'htiehst genehmigten Grundsätze über die künftige MZinriehtung 
**e*' Steueriimter und die Feststellung ihres Personal• und tlesoldungsstandes

kundgemacht werden.

( ‘nthallen im R eirlis-G eseta-Illa tle . LX.X1V. S tü ck , N r. 2 2 5 . Ausgegeben und versendet am 3 . November 1 S 5 3 .)

Seine k. k. Apostolische Majestät haben mit Allerhöchster Entsch/iessung 
p ?Z! v. M. über die Einrichtung der Steuerämter und die Feststellung ihres 

e,'sonal- und Besoldungsstandes nachstehende Grundsätze Allergnädigst zu ge- 
nehniyen geruht:

1' Die Steuerämter werden nach dem Gesummtumfange ihrer Wichtigkeit
Hehufe der Gehallsbestimmung in drei Hauptclassen eingetheilt.

Hie wichtigsten Steuerämter des Kronlandes, und beziehungsweise des, der 
eüerlandesbehörde zugewiesenen Verwaltungsgebietes, werden in die erste Classe, 

^ >0 fin dest wichtigen in die dritte, und die übrigen in die zweite Classe gereiht.
2. Bei jedem  Steueramte w ird ein Steuereinnehmer und ein ihn controli- 

Veüder Beamte bestellt, welchen, als den eigentlichen Oberbeamten des Amtes, 
(̂ e “Unmittelbare Haftung für das Gasse- und Rechnungsgeschäft obliegt.

Nebst den Oberbeamten werden bei den Steueräm tern, nach Mass des B e-  
Amtsofficiale und Assistenten, dann Amtsdiener bestehen.

2 . Den Amtsofficialen kann mit Ausnahme der Cassegeschäfle, welche von
Oberbeamten gemeinschaftlich geführt werden müssen, die Leitung einzelner 

e*e^äftsablheilungen unter der Aufsicht der Oberbeamten und bei dem Abgange 
0(*er der Abwesenheit eines verrechnenden Oberbeamten die Vertretung desselben 
Vertraut werden.

I Hie Assistenten, sind zunächst für die Schreibarbeiten, dann für die Hilfe- 
lHfUng bei anderen Verrichtungen bestimmt.

Her B eruf der Amtsdiener hat sich auf die niederen Dienstesverrichtungen 
^  auf die Erhaltung der Ordnung, Reinlichkeit und Sicherheit in den Räumen 

1 Amtsunterkünfte zu erstrecken.
4. j n so ferne bei einem Steuer amte der dritten Classe der Geschäftsumfang 

^(‘len Oberbeamten keine hinreichende Beschäftigung gewähren sollte, sind die- 
^ ° n , soweit es ohne Nachtheil für ihren unmittelbaren B eruf geschehen kann, 
Cl (lern Bezirksamte zu den Dienstverrichtungen, zu welchen sie die erforderh- 

J en Eigenschaften besitzen zu verwenden. Zugleich ist aber der Personalstand 
6$ Bezirksamtes in dem Verhältnisse, als die Verwendung der Steueram ts-B e- 
>l,en bei denselben eine Verminderung zulässig macht, einzuschränken, 

q, Rei den Steuerämtern der ersten Classe haben die Einnehmer 9 0 0  fl.,
Bontrolore 7 0 0  fl., bei den Steuerämtern der zweiten Classe die Einnehmer



in kontrolorji 6 0 0  gl d . , pri davkarijah tretjega razreda davkarji 7 0 0  gld., k0"' 
trolorji pa 5 0 0  gld.

Z a  uredske oficiale imajo biti plačni razredi po 5 0 0  g ld ., 4 5 0  gld. in ^  
g ld .,  za asistente po 4 0 0  g ld .,  3 5 0  gld. in 3 0 0  gld., za služabnike z a d n j i č  | ,a 

2 5 0  gld. in 2 0 0  gld.
6 .  Z a  nadurednike davkarij v tistih poglavitnih deželnih mestih, kjer bi zavolj 

nenavadne sile davkarijskih, položnijskih in družili opravil najvišje plače ne b ik '  
nikaki pravični primeri z obsežkom in odgovornostjo njih dolžnosti, se smejo |Z' 
jenmo poboljški plače na najvišjem mestu nasvetovati.

7 .  Kar se  tiče diet, se postavijo davkarji v 9 .,  kontrolorji v 10 . ,  davkarij8^  

oficiali v 1 1 . ,  in asistenti v 1 2 .  razred.
8 .  S  službami računarijskih nadurednikov in ofioialov je združena dolžno8*, 

dati toliko zagotovšino ali kavcijo, kolikor njih plača znese.
9 . Uredski oficiali, kakor tudi asistenti imajo v vsacem teh službenih zna'a 

jev za celo kronovino, in oziroma za celo upravno okoliše, ki je dačni dež6'1" 
oblastni! odkazano, storiti en vkupni ali konkretalni stan , si imajo biti enak1 ' 
častni stopnji, se pomikujejo po svojih službenih letih v višjo plačo, razun če b>
se  bil kdo izmed njih s svojim obnašanjem tacega povišanja storil nevre dnega.

1 0 .  D a se v primernem številu izomika mladina za davkarijske urednike , 1,1 
za pripomoč pri tistih davkarijskih opravkih, ki ne spadajo k dnarnični in račun 
rijski službi, je dopušeno jemati brezplačne davkarijske praktikante, kterih najveCJe 
število ne sme preseči petine vkupnega števila vseh sistemiziranih pravih da'k-1 
rijskih urednikov, ki so pri davkarijah kake kronovine, in oziroma uprav"cg*
okoliša deželne dačne oblastnije. Glede na sprejemanje teh praktikantov in »a *U 

službene razmere imajo sploh veljati tiste odločbe, ki so bile ustanovljene z "»J
višjim sklepom 2 2 .  Avgusta 1 8 4 1  za uredske praktikante pri kameralnih dežel"1 
oblastnijah in pri gosposkah in uredili, njim podložnih.

Zastran preskušrije, kteri se morajo podvreči tisti, ki kake službe pri davka  ̂
rijah išejo, bode dnarstveno ministerstvo po dogovoru z ministerstvom nOtra"J
zadev in pravosodja dalo posebne odločbe.

Te najvišje odločbe se naznanjajo vsem s tem pristavkom, da se bodo >* 1” 
meinem času izpeljale.

Baum gartner s. **•

tv



^ 0  fl., nri(i f/jc Controlore 6 0 0  fl., bei den Steuerämtern der dritten Classe 
Einnehmer 7 0 0  fl. und die Controlore 5 0 0  fl. an Jahresgehalt zu beziehen. 
Für die Amtsofficiale haben die Gehaltsclassen von 5 0 0  f l . , 4 5 0  fl. und

0 fl., für die Assistenten mit 4 0 0  fl., 3 5 0  fl. und 3 0 0  fl., für die Amlsdie- 
ner end(ich mit 2 5 0  fl. und 2 0 0  fl. zu bestehen.

6- Für die Oberbeamten der Sleuerämter in jenen Provinzial-Hauptstädten, 
^selbst wegen des ausserordentlichen Andranges der Steuer-, Depositen- und 
u*derweitigeti Geschäfte die höchsten Gehaltsbezüge mit dem Umfange und der 

ei Qntwortlichkeil ihrer Obliegenheiten in keinem angemessenen Verhältnisse 
^nden, dürfen ausnahmsweise Gehaltsaufbesserungen Allerhöchsten Orts in A n- 
a3 gebracht werden.
 ̂ ln  Absicht auf die Diätenbezüge werden die Steuereinnehmer in die 9., 

J e Controlore in die 1 0 ., die Amtsofficiale in die 1 1 .,  und die Assistenten in 
le 13. Classe gereiht.

Mit den Dienststellen der verrechnenden Oberbeamten und der Amtsoffi- 
tet die Verbindlichkeit zur Leistung einer dem Betrage ihres Gehaltes 

l°hkomn.enden Caulion verbunden.
9. Sowohl die Amtsofficiale als Assistenten haben in jedem dieser Dienst- 

 ̂>at'aktere für den ganzen Umfang des Kronlandes, und beziehungsweise des, 
 ̂ ' ^euerfandesbehörde zugewiesenen Verwaltungsgebietes, einen Concrelalslatus 

l^^^den, sich im Range gleich zu  stehen, und nach ihrem Dienstalter in die
0,'e Gehaltsstufe vorzurücken, wenn sich nicht einer oder der andere dersel- 
uurch sein Benehmen einer solchen Vorrückung unwürdig machen sollte.
10. Zur Ausbildung eines entsprechenden Nachwuchses von Steuer am ts-R e- 

>>ll(‘n , und zur Hilfeleistung bei den steuerämtlichen Verrichtungen, die nicht.
1 Basse- und verrechnenden Dienste gehören, w ird  die Aufnahme von unent- 

Mtftchen Amtspraktikanten gestaltet, deren höchste Zahl den fünften Theil der 
^ Harnmtzahl aller bei den Steuerämtern eines Kronlandes, und beziehungsweise

* Verwaltungsgebiet.es einer Steuerfandesbehörde sistemisirten wirklichen Sleu- 
Beamten nicht zu überschreiten, und bezüglich deren Aufnahme und 

Verhältnisse im Allgemeinen jen e Bestimmungen in Anwendung zu trelten 
 ̂ (!rh die m it der Allerhöchsten Ent Schliessung vom 2 2 . August 1 8 4 1  für die 
>lt8praktikanten bei den Cameral-Landesbehörden und den denselben untersteh- 
en Behörden und Aemtern vorgezeichnet wurden.

Ie ^eber die von den Candidaten für Dienststellen bei den Steuerämtern abzu- 
^ c>l(te Prüfung werden von dem Finanzministerium im Einvernehmen mit den 

UllHtcrien des Innern und der Justiz besondere Bestimmungen erfolgen.
Biese Allerhöchsten Bestimmungen iverden mit dem Beisalze zur allgemeinen 

enütniss gebracht, dass ihre Durchführung zeitgemäss erfolgen wird.

Huutttfjartncr m. p.



2 4 8 ...\\ v «  

Razglas c. k. ministerstev dnarstva in kupčije 27. Oktobra 4853,

veljaven za vse kronovine v občni čolni okolii ,

Iti naznanja, tla nehate Kantovska in Jlezorska mala colnija II. razreda.

( J e  v de rž.  zakoniku. LXXIV. delu, št . 22ti. izdanim in razposlanim 3. Novembra 1853.)

Ker se imajo uravnati colnije poleg meje proti deržavam čolne z v e z e , 
mali colnii II. razreda Kaniovska v Vadoviškem okrogli na Gališkem in Jezorska 
v velkovojvodstvu Krakovskem od 1. Januarja 1 8 5 4  naprej nehale.

IS a u m g artnci* s. r. 

249. 

Ukaz c. k. dnarstvinega ministerstva 29. Oktobra 1 853 ,

zastran od pravljenj a ureda za kontrole nad blagom v liandekii na T i r o l s k e i ' 1,

( Je  v derž. zakon iku , LXX1V. delu, št. 237, izdanim in razposlanim 3. Novcmbbra 1853.)

Po zaukazu c. k. ministerstva dnarstvenega bode kontrolni ured v Landeku 
Tirolskem od 1. Januarja 1 8 5 4  nehal.

Uredske opravila kontrole nad blagom za Landek se izroče od omenjene 
naprej ondašnemu oddelku finančne straže.

B an in iiartn er r '  

250. 

Cesarski ukaz 27. Oktobra 1 8 5 3 ,

veljaven za vse kronovine,
lt,l(|f»r

v kterem Je izrečeno, kitko noj rnvnnjo vojaški poveljniki (komaiidonti)• „
lju d je , ki so civilni (nevojaški) sodni oblasti podverženi. vojake od feldve 

ali stražmojstra navzdol na poštenju razžalijo.

(J e  v derž. zakoniku, LXXV. delu, št . 228, izdanim in razposlanim 9. Novembra 1853.)

Zaslišavši Moje ministre in Moje deržavno svetovavstvo sem sklenil usla,‘ 
viti sledeče odločbe:

A ko osebe, nevojaški (civilni) sodni oblasti podveržene, vojaka od ^
beljna ali stražmojstra navzdol, tako razžalijo, da je s tem po sprevidu po> eU!l1 ’

• • . • v v o ^kteri ima pravico kaznovanja m pomilostenja, čast vojaškega stanu sama * ^
je dolžnost tega poveljnika uredoma se potegniti za to ,  da bode r a z ž a l i v e a  nj 
pristojna sodnija n a  odgovor vzela , in za  t o  postaviti oficirja za n a m e s t o v a



248.

^ndmachung der k. k. Ministerien der Finanzen und des Handels 
vom 27. Oclober 1853,

giltig fü r  alle im  allgemeinen Zollgebiete begriffenen K ronländer,

Über tiie Aufhebung rfer BTebenzollümter IM. Classe Mtantow und. Jezov.

( -'«/ialten im R eichs-G ese ta-B la tte  L X X IV . S tü ck , K r. 2 2 0 . Ausgegeben und  versendet am 3 . November 1 8 5 3 ,)

Anlass der Regulirung der Zollämter längs der Grunze gegen die 7joU-
>c,'einsstaafen werden die Nebenzollämter II. Classe Kaniow im XVadowicer 
K . .

,eiSß Galiziens und Jezor im Grossherzogthume Krakau vom 1. Jänner 1 8 5 4  
atlyefangen aufgehoben.

Baumgartner m. p.

249.

Verordnung des k. k. Finanz-Ministeriums vom 29. Oclober 1853,

Uber die Aufhebung des Waaren-Control. Amtes zu I,urnieh in Virol.

im R e.ichs-Q tte t o - Blatte, L X X IV . 8liick, K r. 2 2 7 . Ausgegeben und versendet am 3. November 1 8 6 3 .)

ln Folge Anordnung des Ministeriums der Finanzen w ird  das Controls-Amt 
Zu Čandek in T irol mit 1. Jänner 1 8 5 4  aufgehoben.

Oie Amtshandlungen der Waaren-Contro/e für Landek werden der dortigen 
l,lanzwach-Abtheilung von dem bemerkten Zeitpuncte übertraijen.

Baumgartner in. p.

250.
Kaiserliche Verordnung vom 27. October 1853,

w irksam  fü r  alle Kronländer,

***** Verfahren der M ilitär • Commandanten in Pällen von tihrenbeleidigun- 
'veiche von Personen, die der Civil - Jurisdiction unterstehen, an Soldaten 

vom Feldwebel oder W achtmeister abwärts verübt werden.

^“hcn im Rgichg^Q esets-B latte  L X X V . S tück , Kr. 2 2 8 . Ausgegeben und  versendet am 9. November 1 8 5 3 .)

^ach Vernehmung Meiner Minister und nach Anhörung Meines Reichs- 
’s habe Ich nachstehende Restimmungen festzusetzen beschlossen:
M °nn ein Soldat, vom Feldwebel oder Wachtmeister abivärts, durch P er-

^ rier>' Welche der C ivil -  Jurisdiction unterstehen, in einer Art beleidiget w ird, 
^ S$ ^lerdurch, nach dem Ermessen des mit dem S tra f-  und Begnadtgungs- 

c,tte bekleideten Commandanten, die Militär -  Standes -  Ehre selbst verletzt er-  
c eitlC so hat dieser Comrnandant wegen Verfolgung des Beleidigers bei dessen 

^Potenter Gerichtsbehörde von Amtswegen einzuschreiten, und zu diesem R e-



kterega je treba preiskovavni gosposki naznaniti, in kteri bode imel vse tiste pia 
vice ,  ki gredo sicer po postavi poškodovancu ali razžaljencu samemu.

Mojemu armadnemu nadpoveljstvu in Mojemu ministru pravosodja je naročeno? 

ta ukaz izveršiti.

Franc Jožef s. r. 

Gr. liuol-Scliau tM istein  m . r. K ra n ss  r-

P o najvišjem zaukazu:
l l n u n u n n e t  s.  r.

251.

Razpis c. k. dnarstvenega miiiisterstva 3. Novembra 1853 ,

veljaven za vse kronovine,

» j 'j )  /■ 1̂ *
Ul hc tiče odločbe ziistran prenosov premoženju po smertl, od Uterili govor 

(Inardvenega mlnlsterstvn 1>. Marca 1M52 («lerž. znk. it. <13).

( Je  v derž. zakoniku, LXXV. delu, st . 230, izdanim in razposlanim 9. Novembra 1853.)

N a  podlagi odstavka X V I  razpisa pravosodnega miiiisterstva 1 5 .  Junija 
(derž. zak. št. 1 0 9 )  *") je dnarstveno ministerstvo spoznalo za dobro izreči, da 1 
pis dnarstvenega miiiisterstva 9 .  Marca 1 8 5 2  (derž. zak. št. 6 2 )  # # )  ne velj-1 
prenose premoženja vsi e d smerti, ki so se primerili po 1. Septembra 1853?  
kterih reč ali predmet se znajde nekaj v Erdelju, nekaj pa v tistih kronovin«1*1 > 
kterih je o smerti zapustnika občni deržavljauski zakonik moč imel.

Zapuščinski izkaz se mora torej glede na te prenose premoženja čez ce*°. ^0j| 
pušeno premoženje brez razločka podati ali spisati pri tisti sodnii, kteri 1" 
obravnava zapuščine, in ta sodnija naj ga  pošilja tistemu za izmero davsine  ̂
čenemu uredu, v kterega okraju je ta sodnija. Ta ravno omenjeni ured bode 1  ̂
nal po § .  5 . razpisa dnarstvenega miiiisterstva L. Decembra 1 8 5 0  (deiz- ^  
št. 4 7 0 )  # # * )  in samo po sebi se razumeva, da kadar gre za nepremakljivo P' ^  
ženje zunej uredovega okraja, zastran kterega ured nima izkazov za ° 
vrednosti potrebnih, niti jih dobi od tistega, kteri je dolžan davšino P*a '̂all’)(r 
treba za-nje zaprositi uni ured, v kterega dačnem katastru je nepremakljiv0 

sestvo vpisano.
Baum gartner 1

* )  Deželni vladni list za  Krajnsko, leta  1853, XXIII. del,  st . 138.
* * )  Deželni zakonik in vladni list za Krajnsko, leto 1852. XXII.  ddl, st . 118.

* * * )  Deželni zakonik in vladni list za  K ra jnsko ,  leto 18 5 0 ,  XXXVI.  de l,  št . 590.



hufe einen Officier als Vertreter zu bestellen, weichest der Untersuchungsbehörde 
n<tt>)haft zu  machen ist, und dem alle liechte zustelien, welche sonst nach dem 

e*etze dem Beschädigten oder Beleidigten selbst zustehen.
Mein Armee-Ober-Commando und Mein Justizminister sind mit der Voll- 

,ßhung dieser Verordnung beauftragt.

F r a n s  J o s e p h  m. p.

für. Ituol-Schauenstein m. p. Kr aus s m. p.

A u f Allerhöchte Anordnung:
ßlnnsonnet m. p.

2 5 1 .

E rlass des k. k. F in a n z-M in is te r iu m s  vom  3 . N o vem b er 1 8 5 3 ,

wirksam fü r  alle lironländer,

flie ttestimmunn hinsichtlich der im I^inanz • Ministerin! - E rlasse vom 
r * MS32 f  llcichs-iriesctz-Hlntt, Ofr. OSJ erivühnten W'ermifgens- tlehertragun-

gen von Vodestvegen.

halten im Reichs-Gesetz-Illatte, I.X X V . S tü e k , Nr. 230 . Ausgegeben und versendet am 9. November 1 8 53 .)

Im Grunde des Absatzes X V I des Justiz -  Ministerial -  Erlasses vom 15.
Hin I S 5 3  (Reichs-Gesetz-Blatt-, Nr. 1 0 9 )  %) findet das Finanz -  Ministerium

erklären, dass der F inanz-M inislerial-Erlats vorn 9. M ärz 1 8 5 2  (B cichs-
ese(z -B la tt, Nr. 6 2 )  auf die seit 1. September 1 8 5 3  erfolgten Vermö-

HHs'lJebertrayungen von Todeswegen, deren Gegenstand theils in Siebenbürgen,
q ' * iH den Kron/ändern sich befindet, in welchen das allgemeine bürgerliche

esetzbuch beim Tode des Erblassers in Wirksamkeit w a r , keine Anwendunu 
babe.

Ger Nachlassausweis ist daher bezüglich dieser Vermögens -  Vebertragungen 
(bts gesummte Nachlassvermögen ohne Unterschied bei demjenigen Gerichte 

zubringen oder zu verfassen, welchem die Verlassenschafts -  Abhandlung zu -  
zit ' Ull(̂  V0H ^iesern Berichte an jenes zur Gebührenbemessung bestimmte Amt 

b;iten, in dessen Bezirk das Gericht sich befindet. Letzteres Amt hat sich
nacA ä»q  v- 5 des F inanz-M inisterin /-  Erlasses vom 2. December 1 8 5 0  (Beichs- 
^ Helz~Blatt, Nr. 4 7 0 )  # # # )  zu benehmen, wobei es sich versteht, dass, wenn 
 ̂ sich um Liegenschaften ausser dem Amtsbezirke handelt, hinsichtlich welcher 

Amt aie zur Wertbestimmung erforderlichen Nachweisungen nicht besitzt, 
s,nd 1,011 ^6m Gebührenpflichtigen erhält, dieselben bei jenem Amte anzusuchen 

’ ,n dessen Steuerkataster die Liegenschaft eingetragen ist.
Jtaumgnrtner m. p.

Her

^ a,,des-R egierungs-W att f ü r  K ra in , Jahrgang 1 8 3 3 , X X l l l .  S tü ek , N r. 138.
»6e ^ andes-G ese tv- und  R egierungs-W att fü r  K rain , Jahrgang 1 8 5 2 , A A ll.  S tü c k ,  N r. 118 . 

L a n d es-G ese tz- und R egierungs-W att fü r  K rain, Jahrgang 1 8 5 0 , X X X V I. S tü ck , N r. 5 9 0 .



,  252.
>A\Razglas c. k. ministerstev dnarskili in kupčijskih zadev 5. N o v e m b i3

1 8 5 3 . . 9
veljaven za  celo cesarstvo,

„hfH*
* kterim se mor odlovi» o neklerili nnredbali za overo konlralianta na mor

obrežju do 1. Decembra t. 1. odlaga.

(Je  v de r i .  zakoniku, LXXV. delu, st . 232, izdanim in razposlanim 9. Novembra 1853.)

Moč odločb zastran nekterih naredi) za overo skrivne kupčije ali kontrabsut 
na morskem obrežju (k r a ju ) , poterjenili po Njegovem c. k. apostolskem v, " ni 
stvu z najvišjim sklepom 2 7 .  Aprila 1 8 5 2 ,  ki so bile razglašene v deržavii 
zakoniku 1 8  Oktobra, v delu L X V 1 I  * )  in kterih veljavnost bi se bila imela 
1. tega m. začeti, se bode še le dne L  Decembra t. 1. pričela.

lSau ingartuvr *■ r-

253. 
Ukaz c. k. pravosodnega ministra po dogovoru z c. k. dnarstveii1,n 

ministerstvom in c. k. občnim računarijskim vodstvom 2. Novernbta 
1 8 5 3 ,

veljaven za kraljestvo Gališko in Vladimirsko, velko vojvodstvo K rakovsko^  
vojvodstvo Bnkoviusko, lombardo -  beneško kraljestvo in kraljestvo Dalmatin 
s kterim se ukaz I I .  Junija 1 8 5 1 ,  št. 1 5 0  derž. zak. zastran ravnanja s P" „ 
bami zoper računarijsko vgotovljenje (adjustiranje) potnih razkazkov ali pal

larjev tudi na te kronovine razširja.

( J e  v deržavnem zakoniku, LXXV. ,161», št. 229, izdanim in razposlanim 9. Novembra 1853.1

254. 
Razpis c. k. dnarstvinega ministerstva 3. Novembra 1 8 5 3 ,

veljaven za Erdelj, po kterem so za prenose premoženja vsled smerti, ki se, P^j 
merijo po 3 1 .  A vgusta  1 8 5 3 ,  odločbe odstavka IX . razglasnega patenta k davs . 
postavi 2. Avgusta  1 8 5 0  in pa razpis dnarstvenega ministerstva 9 .  Marca

(derž. zak. št. 6 3 ) ,  svojo moč zgubili.

( J e  v deržavnim zakoniku LXXV. delu, št . 231, izdanim in razposlanim 9, Novembra 1853.)

trias«
Popravek.

V  pregledu colnij na Istrijanskem in Kvarnarskili otocib. ki s p a d a ^ k  

c. k. dnarstvenega ministerstva 3 0 .  A vgusta  1 8 5 3 ,  del LV 1L, št. 1 7 4  d ^ r(,e 
nega zakonika * * )  ima biti: „da imajo ne samo poinočne colnije Mile, Val di 
in Omišalj; ampak vse ondi imenovane pomočne colnije omenjenih krajev oD 
kakor ladjostajne in pomorsko -  zdravstvene agencije opravljati.‘‘

* )  Deželni vladni list za K ra jnsko ,  leto 1853, XI,I .  d e l . št. 227.
**) Deželni vladni list za  Krajnsko, XXXV. ddl, š t  198. Leto 1853.



^Undmachutiff der k. k. Ministerien der Finanzen und des Handels 
vorn 6. November 1863,

gütig fü r  den ganzen llm fang  des Reiches.

'••it dte Wirksamkeit der ttestinnnungen über einige ytassregetn zu r Verbinde- 
>Un!l des Schleichhandels an det' Seeküste bis sum 1. December I. S. a u f ge­

schoben wird.

'holten im R eich s-G ese tz-B la tte , L X X V . S tü ck , N r. 2 3 2 . Ausgegeben und versendet am 9. November 1 8 5 3 .)

s ^ le von Seiner k. k. Apostolischen Majestät mit Allerhöchster Entschlies- 
1\l'[  Votn April 1 8 5 2  Allerhöchst genehmigten Bestimmungen über einige 

f&regeln zur Verhinderung des Schleichhandels an der Seeküste, welche im 
^  ,s ~ Gesetz -  Blatte vom 18. October d. J . , Stück LXVII ,  kundgemacht 
j  *den und mit 1. d. Al. hätten in Anwendung kommen sollen, treten erst mit 

december d. J. in Wirksamkeit.
Baumgartner m. p.

v  2 6 .5 .
0rdnung des k. k. Justiz-Ministers im Einvernehmen mit dem k. k. 

lr>anz  -  Ministerium und dem k. k. General-Rechnungs -  Direetoriurn
vom  2 .  N o vem b er 1863, 

tsarn für das Königreich Galizien und Lodomerien, das Grossherzogthum  
üntt au vn<* Herzogthum Bukowina , das lombardisch-venetianische Königreich 

das Königreich D alm atien , womit die Verordnung vom 11. Juni 1 8 5 1 , 
‘ 150 des Beichs-Gesetz-Blalles, in Bezug der Behandlung von Beschwerden 

1 die buchhalterische Adjustirung von Reise -  Parlikularien, auch auf diese
Kronländer ausgedehnt wird.

>aOen im R eichs-G esetz-B la tte , L X X V . S tü ck , Nr. 2 2 9 . Ausgegeben und versendet am 9. November 1 8 5 3 .)

264. 
Erlass des k. k. Finanz-Ministeriums vom 3. November 1863, 

^ivksp.(> für Siebenbürgen, wornach für Vermögens- Gebertragungen von Todes- 
Ab°n> v 'e/c/,e nach dem 3 1 . August 1 8 5 3  erfolgen, die Bestimmungen des 

I X  des Kundmachungs-  Patentes zum Gebührengesetze vom 2. August 
und der F inanz-M inisterial-Erhtss vom 9. M ärz 1 8 5 2 , (Reichs-Gesetz- 

Blatt Nr. 6 3 )  ausser Wirksamkeit getreten sind.
"heu im Reichs-G esetz-B la tte■, L X X V . S tü ck , N r. 2 3 1 . Ausgegeben und versendet am 9. November 1 8 5 3 .)

Berichtigung.
Sjfa f n der zur Kundmachung des Finanz-M inisteriums vom 30. August 1 8 5 3 , 
Üeb, iVr. 174 des R eich s-G ese tz-B la ttes  $&) gehörigen, abgedruckten
i,äaSHlc[lt der Zollämter in Istrien und den tpiarnerischen Insein, soll es heissen: 
iru s f e h l  nur die Hilfszollämter M u g g i a ,  V a l  d i  T o m e  und C a s l e l -  

sondern alle dort benannten Hilfsämter der gedachten Landest/teile 
eich als H afen- und See-Sanitäts-Agenden zu fungiren haben)'

»»j ' an^ ea-H egierung8-D latt fü r  K ra in , Jahrgang 1 8 5 3 , X L I . S tü ck , Ar. J J 7 .
Undea-R egicrung8-B latt f ü r  K ra in , X X X V , S tü ck , N r. 198 , Jahrgang 1 8 5 3 .
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